When we look at the land
regime of 14th century Anatolia, we will understand how this waqf deed in question sheds light on the
socio-economic structure of the period.

Keywords: Waqf deed, Kadı Burhaneddin State, Malikane, Ikta, Period of Principality.

Öz

Üzerinde çalıştığımız vakfiye, Kadı Burhaneddin devletinin sonlarına tekabül eden döneme aittir. Vak-
fiye Hicrî 790 /Miladî 1388 tarihli olup, bazı hususiyetleriyle önemi hâiz bir belge niteliğindedir. Her
şeyden önce, vakfiyeyi, eski tarihli ve sayıları oldukça az olan orijinal vakfiyeler içerisine dahil edebiliriz.
Keza belgenin dili Türkçedir. Bu hususiyeti, onun çok nadir bir eser olduğunu gösterecek niteliktedir.

Yüz yıl Anadolusu’nun toprak rejimine bak-
tığımızda elimizdeki vesikanın, dönemin sosyo-ekonomik yapısına nasıl ışık tuttuğunu anlamış olacağız.

Anahtar Kelimeler: Vakfiye, Kadı Burhaneddin Devleti, Malikâne, İkta, Beylikler Dönemi

Sıddık Çalık*

Amasya Kazası’nda Seydi Çelebi ve Mehmed Çelebi’ye Ait
H. 790/ M. 1388 Tarihli Türkçe Vakfiye

Turkish Waqf Deed that Belongs to Seydi Çelebi and Mehmed Çelebi in
District of Amasya Dated H. 790/ M. 1388

Amasya Kazası’nda Seydi Çelebi ve Mehmed Çelebi’ye Ait H. 790/M.1388 Tarihli Türkçe Vakfiye

Hatta bazı
şahıslara ait evlerden ve mahzenlerden de bu
tür eserlerin çıktığına çoğu kez şahit oluyoruz.
Nitekim bu makalenin konusunu teşkil eden
vakfiye de bu yolla elde edilmiştir. 2

Vakfiyenin Diplomatik Tahlili

Üzerinde çalıştığımız vakfiye, Kadı Burhaneddin
devletinin sonlarına tekabül eden döneme
aittir. Belge, Evâsıt-ı3 Şaban Hicrî 790 (Miladî 24
Ağustos 1388) tarihli olup, bazı hususiyetleriyle
önemi hâiz bir belge niteliğindedir. Her şeyden
önce, vakfiyeyi, eski tarihli ve sayıları oldukça az
olan orijinal vakfiyeler içerisine dahil edebiliriz.
Keza belgenin dili Türkçedir. Bu hususiyeti, onun
çok nadir eser olduğunu gösterecek niteliktedir.

Ek 2. Seydi Çelebi ve Mehmed Çelebi’ye Ait H. 790/
M. 1388 Tarihli Türkçe Vakfiyenin Çeviri-Yazısı

Evzaha hâze’l-kitâbu ve hevâhu ve eşmele
mantûkahu ve fahvâhu sahha ledeyye ve
sebbete beyne yedeyye ve hakemtü bi-sıhhatihi
ve lüzûmihi fî-husûsihi ve umûmihi vâkıfen alâ-
mevâkıfi’l-hâlâti’l-cârî fîmâ beyne’l-e’immeti’l-
eşrâfi ve ene’l-fâkîru ileyhi Sübhânehu ve Taʻâlâ
el-Mustafa el-Kâdî bi-medînei Sivas ufiye anhu.